
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 012/2021
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 012/2021, objetivando a registro de preços
para eventual e futura aquisição de Gêneros alimentícios, visando atender as necessidades dos diversos órgãos,
programas e secretarias que compõem a prefeitura municipal de Touros/RN, onde foi declarada vencedora do
referido certame as licitantes:
1 - NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME CNPJ: 27.672.150/0001-06:
04, 10, 11, 12, 13, 14, 23, 27, 28, 34, 35, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 55,57, 58, 59, 62, 68, 69, 70, 77, 78, 91, 93, 94,
95, 96, 97, 98, 99, 102, 103, 104, 113, 115.
2 - POTYGUAR REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 30.585.637/0001-58:
01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 15, 16, 17, 18, 19, 20 ,21, 22, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44, ,45, 46, 50, 54, 56, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85,
86, 87, 88, 89, 90, 92,  100, 101, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 116, 117.
Touros/RN, 17 de dezembro de 2021.
Cícero Antonio Bezerra Junior
Pregoeiro - PMT/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 30 de Dezembro de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Aquisição parcelada de combustíveis. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/. 
Equador - RN, 10 de Dezembro de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00046/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 13:00 horas do dia 30 de Dezembro de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Contratação de empresa especializada na execução de serviço de destinação final de resíduos sóli-
dos domiciliares. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e sub-
sidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto
Municipal nº 005/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084)
34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/. 
Equador - RN, 17 de Dezembro de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO TP: 006/2021

De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que fundamenta a Lei nº. 8.666/93 e legislação comple-
mentar e ainda de conformidade com o resultado do presente certame, ADJUDICO, o presente evento que teve
como objeto o Contratação de empresa especializada em engenharia civil para a pavimentação pelo método con-
vencional com drenagem superficial em paralelepípedo na continuidade da rua São Francisco, localizadas no
distrito de Santa Luzia, do Município de Touros/RN, que consagrou vencedor a empresa MORLIS
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO TP: 006/2021

De acordo com os atos da comissão permanente de licitação e o que fundamenta a Lei nº. 8.666/93, e legislação
complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada em engenharia civil para a pavimentação pelo método convencional com drenagem
superficial em paralelepípedo na continuidade da rua São Francisco, localizadas no distrito de Santa Luzia, do
Município de Touros/RN, usando das atribuições que são conferidas, em função de terem sido cumpridos os
ditames inerentes à interposição de recursos decorrente dos atos relacionados com o pleito ora chancelado,
HOMOLOGO o presente evento que teve como vencedor a licitante MORLIS CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES EIRELI - CNPJ 29.646.397/0001-75.
TOUROS/RN, 17 DE DEZEMBRO DE 2021.
PERO FERREIRA DE FARIAS FILHO - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ/RN
ATO AVISO SUPENSÃO  DA TP Nº 007/2021

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, por meio de sua presidente da comissão permanente de lici-
tação vem tornar A SUSPENSÃO da licitação Tomada de Preço nº 007/2021 para CONSTRUÇÃO DE UM
GALPÃO INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO SERIDÓ/RN, que seria realizada a abertura da
Sessão em 22/12/2021 às 09:00h na sede da Prefeitura Municipal,  visto a necessidade de REVISÃO NO PRO-
JETO BÁSICO; a PUBLICAÇÃO DE NOVA DATA será divulgada nos meios pertinentes.  
Maiores informações e esclarecimentos no endereço eletrônico: cpl_santanadoserido.rn@outlook.com e no site
da Prefeitura Municipal   de Santana do Seridó/RN (http://pmsantanadoserido.rn.gov.br/).      
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84) 3476-0014.  
Santana do Seridó, 17 de dezembro de 2021.  
Joelaine Carla Alves Dantas- Presidente da CPL
Comissão Permanente de Licitação,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ/RN
Tel.: 84 3476-0014

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº. 011/2021
OBJETO: registro de preços para aquisição futura e parcelada de material de EPIS (equipamento de proteção
individual) para atender as diversas secretarias do município de Touros/RN.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que fundamenta a Lei nº. 8.666/93 com a Lei N.º 10.520/02
e legislação complementar e ainda de conformidade com o resultado do presente certame, ADJUDICO, o pre-
sente evento que teve como objeto para registro de preços para aquisição futura e parcelada de material de EPIS
(equipamento de proteção individual) para atender as diversas secretarias do município de Touros/RN, que con-
sagrou como vencedoras as empresas:
01 - DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS - CNPJ: 35.284.764/0001-30, Itens: 01, 02, 03, 05,
08, 11 e 13.
02 - ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - CNPJ: 00.800.611/0001-14, Itens: 06, 09,
10, 12, 15, 16, 17 e 18.
03 - INSTITUTO TRAVESSIA - CNPJ: 10.271.915/0001-95, Item: 04
04 - MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME - CNPJ: 18.027.677/0001-89, Item: 07.
Touros/RN, 25 de novembro de 2021.
Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP DE N.º 018/2021

O Município de Touros/RN, torna público que fica aberto o envio de proposta para realização no dia 30 de
dezembro de 2021 às 10:01 Hrs, onde fará a licitação na modalidade acima citada, visando o registro de preços
para aquisição futura e parcelada de veículos zero kilometro tipo ambulância (tipo a), para atender as necessi-
dades e demandas da rede de saúde, do município de Touros/RN. O edital está à disposição no site
www.touros.rn.gov.br.  www.portaldecompraspublicas.com.br e no email licitacaotourosrn@gmail.com, a
sessão realizar-se-á no sitio www.portaldecompraspublicas.com.br.
Touros/RN, 16 de dezembro de 2021.
Cicero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
OBJETO HOMOLOGADO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA - PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, EM
PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL NAS RUAS: PROJETADAS 01, PROJETADA 04,
PROJETADA 07, PROJETADA 02, PROJETADA 08, PROJETADA 03 E PROJETADA 13 (NO GULLAN-
DI) SENDO ELAS LOCALIZADAS NO DISTRITO COBÉ, MUNICÍPIO VERA CRUZ/RN.
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores.
Considerando ainda os autos do processo licitatório Tomada de Preços nº 002/2021, em particular o Relatório
expedido pela Douta Comissão Permanente de Licitação do Município.
Considerando que foram abdicados os direitos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93.
Com base nas informações apresentadas HOMOLOGO o procedimento licitatório, em consequência, fica con-
vocada a empresa RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.555.440/0001-
54, com propostas dos lotes no valor de: LOTE 01 R$489.453.06 - LOTE 02: R$293.577,64 - LOTE 03
R$291.698,15 Totalizando R$1.074.728,80 (um milhão setenta e quatro mil setecentos e vinte oito reais e oiten-
ta centavos), para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as
penalidades da lei. Dê-se ciência e cumpra-se.
Vera Cruz/RN, em 17 de Dezembro de 2021. MARCOS ANTONIO CABRAL - Prefeito Municipal.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3608 NATAL, 18 DEZEMBRO DE 2021 •  SÁBADO


